
Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Linie 510 von Boizenburg Schulzentrum
Linie 510 von Boizenburg Breitscheidstr.
Linie 510 von Boizenburg Markt
Linie 5505 von Wehningen
Linie 5504 von Neu Bleckede
Neuhaus ZOB
Neuhaus E-Werk
Dellien
Preten
Besitz Dorf
Blücher
Hühnerbusch
Sückau
Rosien I
Rosien II
Neuhaus Schule
Neuhaus Tankstelle
Rosien II
Rosien I
Sückau
Lübtheen R.-Breitscheid-Str.
Lübtheen Kirchplatz
Lübtheen Am Jessen. Weg
Neuhaus E-Werk
Dellien
Preten
Dellien
Neuhaus E-Werk
Neuhaus ZOB
fährt weiter nach
Neuhaus ZOB (Linie 512)
Neu Bleckede (Linie 512)
Bleckede Schulzentrum (Linie 512)
Neu Bleckede Fähranleger (Linie 512)
Sückau
Rosien I
Rosien II
Neuhaus Mühle
fährt weiter nach
Neuhaus Mühle (Linie 509)
Groß Kühren (Linie 509)

an
an
an
an
an
ab

ab

an

an

ab
an

501

SN0

05:49
|

05:51
05:52
05:55

|
|
|
|
|

06:01
06:03
06:05
06:07

06:08
06:38
07:45

101

SN

06:30
|

06:32
06:33
06:36

|
|
|
|
|

06:42
06:44
06:46
06:48

06:48
07:18

07:20

001

SN

07:25
07:27
07:29

|
|
|

07:33
07:37
07:38
07:40

021

)

08:05
07:53
08:10

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

08:11
08:13
08:14

|
08:28
08:30
08:31

023

)

4 08:52
08:55
08:52
09:00

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

09:01
09:03
09:04

|
09:18
09:20
09:21

005

4

11:45
11:47
11:49
11:51
11:57
11:59
12:01

013

SN

12:43
|
|
|
|
|
|
|
|
|

12:50
|

12:52
12:53
12:56

|
|
|
|
|

13:02
13:04
13:06

|

|
|
|

13:09

13:09
13:21

015

SN

13:20

13:38
|
|
|
|
|
|
|
|
|

13:45
|

13:47
13:48
13:51

|
|
|
|
|

13:57
13:59
14:01
14:03

14:03
14:32

007

S

14:00

13:53
13:53
14:00
14:02
14:03
14:04

009

3SNS

15:20

15:28
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:35
15:36

|
|
|
|
|
|

15:38
15:40
15:42

|
|
|

15:46
15:50
15:51

017

3FSN

15:20

15:28
|
|
|
|
|
|
|
|
|

15:35
15:36

|
|
|
|
|
|

15:38
15:40
15:42

|
|
|

15:46
15:50
15:51
15:53

011

S1-4
16:02

15:59
15:53
16:02
16:03
16:05
16:07

Montag - Freitag

Erläuterungen:
0  = nur bei Ausfall der Fähre "Amt Neuhaus", in diesem Fall verkehren die Fahrtnummern 101 bis 104 nicht.
SN  = nur an Schultagen von Niedersachsen
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich.

Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.
4  = Donnerstag
S  = nur an Schultagen von M-V
3SNS = Mittwochs an Schultagen von M-V und Niedersachsen
3FSN = Mittwochs an Schultagen von Niedersachsen und Ferien von M-V
S1-4  = Montag - Donnerstag an Schultagen von M-V

513 Neuhaus - Preten - Hühnerbusch

Gültig ab 14.12.2025
verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember 
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.



Tag

Fahrtnummer  

Bemerkungen
Lübtheen Am Jessen. Weg
Lübtheen Kirchplatz
Lübtheen R.-Breitscheid-Str.
Bleckede Schulzentrum (Linie 512)
Neu Bleckede (Linie 512)
Neuhaus ZOB (Linie 512)
Neuhaus ZOB
Neuhaus E-Werk
Dellien
Preten
Sückau
Rosien I
Rosien II
Neuhaus Tankstelle
Linie 527 von Boizenburg
Hühnerbusch
Blücher
Besitz Dorf
Preten
Neuhaus ZOB
Linie 5505 nach Wehningen
Linie 5504 nach Neu Bleckede
fährt weiter nach
Neuhaus ZOB (Linie 508)
Kaarßen Dorf (Linie 508)
Dellien
Neuhaus E-Werk
Neuhaus ZOB
Linie 508 nach Darchau Fähre
Linie 510 nach Boizenburg Breitscheidstr.
Linie 510 nach Boizenburg Markt
Linie 5505 nach Wehningen
Linie 5504 nach Neu Bleckede

ab

ab

an

an

ab
ab

ab
an

an
ab
ab
ab
ab
ab

002

S

06:42
|
|
|
|

|
|
|
|
|

06:44
06:46
06:50

06:50

07:05

004

4

08:20
08:22
08:25
08:31

|

08:34
08:36
08:38
08:55

09:00

022

)

11:10
11:14
11:16

|
|
|
|
|

11:30
11:31
11:33

|
|
|
|
|

|
|

11:35

4 11:45
11:40
11:58

006

3F

12:07
12:07
12:09
12:12
12:18

|

12:21
12:23
12:25

12:38

024

)

12:08
12:12
12:14

|
|
|
|
|

12:28
12:29
12:31

|
|
|
|
|

|
|

12:33

12:38
13:00

008

S3

12:19
12:19
12:21
12:24
12:30

|

12:33
12:35
12:37

12:38
13:00

102

SN

13:53
14:28
14:28
14:30
14:32
14:34
14:38
14:42
14:43
14:45

|
|
|
|

14:47
15:05
15:00

026

)

14:30
14:34
14:36

|
|
|
|
|

14:50
14:51
14:53

|
|
|
|
|

|
|

14:55

15:05
15:00

502

SN0

14:44
ª 14:46
ª 14:48
ª 14:50
ª 14:54
ª 14:58
ª 14:59
ª 15:01

|
|
|
|

15:03
15:05

104

SN

16:08
16:43
16:43
16:45
16:47
16:49
16:53
16:57
16:58
17:00

|
|
|
|

17:02
17:05

504

SN0

15:38
16:40
17:16
17:16
ª 17:18
ª 17:20
ª 17:22
ª 17:26
ª 17:30
ª 17:31
ª 17:33

|
|
|
|

17:35
17:40
17:58

17:35
17:51

Montag - Freitag

Erläuterungen:
S  = nur an Schultagen von M-V
4  = Donnerstag
)  = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer,Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es

besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.
3F  = Mittwochs in den Ferien von M-V
S3  = Mittwochs an Schultagen von M-V
SN = nur an Schultagen von Niedersachsen
0  = nur bei Ausfall der Fähre "Amt Neuhaus", in diesem Fall verkehren die Fahrtnummern 101 bis 104 nicht.
ª  = Nur zum Aussteigen

513 Hühnerbusch - Preten - Neuhaus

Gültig ab 14.12.2025
verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember 
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.


