

513 Neuhaus - Preten - Hühnerbusch

verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember

An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Gültig ab 14.12.2025

Tag	Montag - Freitag											
Fahrnummer	501	101	001	021	023	005	013	015	007	009	017	011
Bemerkungen	SN 	SN	SN			4	SN	SN	S	3SNS	3FSN	S1-4
<i>Linie 510 von Boizenburg Schulzentrum an</i>												16:02
<i>Linie 510 von Boizenburg Breitscheidstr. an</i>									14:00			
<i>Linie 510 von Boizenburg Markt an</i>				4 08:52								
<i>Linie 5505 von Wehningen an</i>			08:05	08:55			13:20	13:53	15:20	15:20		15:59
<i>Linie 5504 von Neu Bleckede an</i>			07:53	08:52					13:53			15:53
Neuhaus ZOB ab			08:10	09:00	11:45	12:43	13:38	14:00	15:28	15:28	16:02	
Neuhaus E-Werk			07:25		11:47				14:02			16:03
Dellien			07:27		11:49				14:03			16:05
Preten			07:29		11:51				14:04			16:07
Besitz Dorf					11:57							
Blücher					11:59							
Hühnerbusch					12:01							
Sückau			07:33									
Rosien I			07:37									
Rosien II			07:38									
Neuhaus Schule	05:49	06:30	07:40				12:50	13:45		15:35	15:35	
Neuhaus Tankstelle				08:11	09:01					15:36	15:36	
Rosien II	05:51	06:32		08:13	09:03		12:52	13:47				
Rosien I	05:52	06:33		08:14	09:04		12:53	13:48				
Sückau	05:55	06:36			1	1	12:56	13:51				
Lübtheen R.-Breitscheid-Str.				08:28	09:18							
Lübtheen Kirchplatz				08:30	09:20							
Lübtheen Am Jessen. Weg				08:31	09:21							
Neuhaus E-Werk									15:38	15:38		
Dellien									15:40	15:40		
Preten	06:01	06:42					13:02	13:57		15:42	15:42	
Dellien	06:03	06:44					13:04	13:59				
Neuhaus E-Werk	06:05	06:46					13:06	14:01				
Neuhaus ZOB	06:07	06:48					14:03					
fährt weiter nach												
Neuhaus ZOB (Linie 512) ab	06:08	06:48					14:03					
Neu Bleckede (Linie 512) 06:38 07:18							14:32					
Bleckede Schulzentrum (Linie 512) 07:45												
Neu Bleckede Fähranleger (Linie 512) an 07:20												
Sückau							1		15:46	15:46		
Rosien I									15:50	15:50		
Rosien II									15:51	15:51		
Neuhaus Mühle an						13:09				15:53		
fährt weiter nach												
Neuhaus Mühle (Linie 509) ab 13:09												
Groß Kühren (Linie 509) an 13:21												

Erläuterungen:

 = nur bei Ausfall der Fähre "Amt Neuhaus", in diesem Fall verkehren die Fahrnummern 101 bis 104 nicht.

SN = nur an Schultagen von Niedersachsen

 = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer, Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich.
Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

4 = Donnerstag

S = nur an Schultagen von M-V

3SNS = Mittwochs an Schultagen von M-V und Niedersachsen

3FSN = Mittwochs an Schultagen von Niedersachsen und Ferien von M-V

S1-4 = Montag - Donnerstag an Schultagen von M-V

513 Hühnerbusch - Preten - Neuhaus

verkehrt nicht am 24. und 31. Dezember
An gesetzlichen Feiertagen wird der Linienverkehr wie an Sonntagen laut Fahrplan gefahren.

Gültig ab 14.12.2025

Tag	Montag - Freitag										
Fahrnummer	002	004	022	006	024	008	102	026	502	104	504
Bemerkungen	S	4	⌚	3F	⌚	S3	SN	⌚	SN⚠	SN	SN⚠
Lübtheen Am Jessen. Weg	ab			11:10		12:08			14:30		
Lübtheen Kirchplatz				11:14		12:12			14:34		
Lübtheen R.-Breitscheid-Str.				11:16		12:14			14:36		
Bleckede Schulzentrum (Linie 512)	ab							13:53		16:08	15:38
Neu Bleckede (Linie 512)								14:28		16:40	
Neuhaus ZOB (Linie 512)	an							14:28		16:43	17:16
Neuhaus ZOB								14:28		16:43	17:16
Neuhaus E-Werk								14:30		14:46	16:45
Dellien								14:32		14:48	16:47
Preten	06:42							14:34		14:50	16:49
Sückau								14:38		14:54	16:53
Rosien I				11:30		12:28		14:42	14:50	14:58	16:57
Rosien II				11:31		12:29		14:43	14:51	14:59	16:58
Neuhaus Tankstelle				11:33		12:31		14:45	14:53	15:01	17:00
Linie 527 von Boizenburg	an			12:07		12:19					
Hühnerbusch				08:20		12:07		12:19			
Blücher				08:22		12:09		12:21			
Besitz Dorf				08:25		12:12		12:24			
Preten				08:31		12:18		12:30			
Neuhaus ZOB								14:47		15:03	17:02
Linie 5505 nach Wehningien	ab						15:05		15:05	17:05	17:40
Linie 5504 nach Neu Bleckede	ab						15:00				17:58
fährt weiter nach											
Neuhaus ZOB (Linie 508)	ab										17:35
Kaarßen Dorf (Linie 508)	an										17:51
Dellien	06:44	08:34		12:21		12:33					
Neuhaus E-Werk	06:46	08:36		12:23		12:35					
Neuhaus ZOB	an	06:50	08:38	11:35	12:25	12:33	12:37		14:55		
Linie 508 nach Darchau Fähre	ab		08:55								
Linie 510 nach Boizenburg Breitscheidstr.	ab	06:50									
Linie 510 nach Boizenburg Markt	ab			4 11:45							
Linie 5505 nach Wehningien	ab	07:05		11:40	12:38	12:38	12:38		15:05		
Linie 5504 nach Neu Bleckede	ab		09:00	11:58	13:00	13:00		15:00			

Erläuterungen:

S = nur an Schultagen von M-V

4 = Donnerstag

⌚ = RUFBUS Tel. 03883 616161 oder online unter www.vlp-lup.de Anmeldung 1 Std. vor Abfahrt. Bestellungen für mehr als 4 Personen, Rollstuhlfahrer, Fahrradmitnahme und die Mitnahme von Tieren ist nur telefonisch (Mo - Fr 6-18 Uhr) möglich. Es besteht kein Anspruch auf Beförderung, wenn in zeitlich zumutbarem Abstand (bis zu 30 Minuten) zur Abfahrtszeit des Rufbusses eine alternative Linienfahrt mit Bus oder Bahn angeboten werden kann.

3F = Mittwochs in den Ferien von M-V

S3 = Mittwochs an Schultagen von M-V

SN = nur an Schultagen von Niedersachsen

⚠ = nur bei Ausfall der Fähre "Amt Neuhaus", in diesem Fall verkehren die Fahrnummern 101 bis 104 nicht.

▶ = Nur zum Aussteigen